
Dodatečné informace k veřejné zakázce s názvem 

„Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci ul. Kolínská, 

Sendražice“ 

Žádost o objasnění: Zadavatel uvádí požadovaný termín dokončení díla veřejné zakázky nejdéle do 
8 měsíců od podpisu smlouvy o dílo. Z naší dlouholeté praxe víme, že zadavatelem stanovený 
finální termín pro předání dokumentace DZS/DPS a vydané územní rozhodnutí a stavební povolení 
s nabytím právní moci je pro odvedení kvalitní práce absolutně nemožný. V souvislosti 
s požadovaným rozsahem díla je potřeba zohlednit fakt, že třetí strany mají své zákonné lhůty pro 
svá vyjádření a vyřízení, které jsou striktně a bez výjimky dodržovány. V důsledku dodržování pak 
vzniká nežádoucí prodleva v činnosti zhotovitele, kterou není schopen ovlivnit. Na základě této 
dané situace žádáme zadavatele o přehodnocení termínu dokončení díla a zohlednění lhůt třetích 
stran včetně konkrétního rozdělení na jednotlivé fáze projektu.  
Odpověď: Termín pro zhotovení zakázky byl stanoven na základě zkušeností zadavatele. V případě, 
že zhotovitel během realizace seznámí zadavatele s konkrétním případem o nedodání stanoviska 
čí vyjádření v zákonem stanovené lhůtě, lze o adekvátní dobu prodloužit termín realizace zakázky 
dodatkem ke smlouvě o dílo.  

 

 


